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Acuse de solicitud de informacion publica

Datos de la PNT
Numero de folio: 072044824000127

Datos de la solicitud
Nombre del solicitante EL VERDADERO ANGEL DE TUXTLA
SOLICITO.

PERMISO, CONCESION DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS DE LA EMPRESA QUE RESULTE DE LOS
ANUNCIOS QUE DICEN:

LA RADIO DEL DIARIO 57.7 FM

EN L OS DIFERENTES PUNTOS DEL LIBRAMIENTO NORTE, LIBRAMIENTO SUR, BOULEVARD

Descripcidn de la solicitud LAGUITOS
Modalidad de entrega Electronico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Sujeto obligado Secretarfa de Obras Publicas- SOP

Representante legal
Documentacion anexa
Fecha de presentacion 04/11/2024

Fecha de Inicio de tramite
De conformidad en lo dispuesto por ef artfculo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacién Piiblica del Estade de Chiapas, su solicitud

de acceso a Informacidn pablica sera atendida a partir det dia 04/11/2024
La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dfas habiles, contados a partir del dia habil
siguiente a [a recepcién de fa solicliud, Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalldad en que sera entregada la Informacion, atendiendo en

{a mayor medida de lo posible a {a soifcitud de! interesado.

Da mediar o existir cfreunslancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir fa informacién solicitada en el citado término, el plazo de respuesta se
podra prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un (nico periodo de hasta diez dias habiles més, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, las cuales deberén ser aprobadas por el Comité de Transparencia medlante la emisién de una resolucién que debera notificarse al

solicitante a traves de |la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento,

Observaciones
Las notificaciones y resoluciones se le comunicardn via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizé la solicitud de

informacion; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notiffcacitn de que se requieren més datos para atender su solicltud de informacion debera responder en un maximo de 10 dias
habiles a partir de que reciba Ja notificacién, en caso de no hacerlo su solicitud se tendré como no presentada, en caso de requerimientos parciales
no desahogados, se tendré por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de Informacién que no formaron parte del quenmrenlo

\
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Tablas Plazos ' ;ﬁg%;;@:‘;%
Respusesta de solicitudes 20 dias habiles 03/ 2/2024 Q‘; (50‘3‘\?
Notificacion en caso que se reguiera mas informacion 5 dias habiles 11H 1@0% 0 00\
Notificacién de ampliacién de plazo 20 dias hablles < osm 21232,4‘ (ﬁ/ )
‘:"g '\‘,.'-"‘ (,\‘ \ .G 2

Si la informacion sclicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigio su sol:cltug”r Erlnforma é{n se leha\r&de su conocimiento
dentro de los tres dias habiles posteriores a la recepcién de esta y, en caso de poderlo dd {far, le % a{aran\el 6.Ibs Sujetos Obligados

competentes. o Q\, o \‘)
G\B’*‘\Q\:\P\’ © \\\QP\
Si el sujeto obligado al que dirigi¢ su solicitud es competente para atender parcialmente la solicitud< informacion piblica, le deberén

dar respuesta en relacién ds dicha parte Lo anterior cor fundamento en el articulo 154 de la Ley de Tr. s?ﬁ’arenma y Acceso a la Informacién Publica
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Acuse de solicitud de informacion publica

del Estado de Chiapas.
Sila infarmacién que solicita ya esté disponible al publico en medios impresos, tales como libros, compendios o Wripticos; en registros publicos; en las

paginas o sitios oficiales de los Sujetos Obligados en internet; en el propio Portal de Transparencia o en la Piataforma Naclonal por obligaciones de
transparencia o en cualquier otro medio, esta debera ser notificada en un plazo no mayor a cinco dfas habiles posteriores a ia recepcion de esta,

Lo anterior con fundamento en el articulo 155 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas.

Puede consultar el Titulo Octavo, Procedimiento de Acceso a la informacion Piblica; Capltulo |, Del Procedimlento de Acceso a la Informacidn y
Capitulo Il, De los costos de reproduccion y gastos de envio de la informacién solicitada; establecidos en la Ley de Transparencla y Acceso ala

informacion Piblica del Estado de Chiapas,

Puede interponer su recurso de revisién de primera instancia en contra de la respuesta proporcionada por el sujeto obligado, la falta de respuesta de
este o cualquier otro procedimiento previsto en el articulo 173 de {a LTAIPCH, mismo que debera interponer dentro de los 15 dias hablles sigulentes
& la fecha de la notificacion de la respuesta o del vencimiento del plazo de esta, a través de [a Plataforma Nacional de Transparencia, Lo anterior con
fundamento en ¢l articulo 172 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Plblica del Estado de Chiapas.

Ei Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Chiapas debera resolver su recurso
de revision en un plazo que no podra exceder de 40 dias habiles, contados a partir de [a admisién de este, plazo que podré ampllarse por una sola
vez y hasta por un periodo de 20 dfas habiles méas. Lo anterlor con fundamento en el artfculo 176 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

informacion Pliblica del Estado de Chiapas.

El Instituto resolvers el recurso de revision conforme establecldo en el articulo 179 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaclan Publica del
Estado de Chlapas.

Aiimidad

General de Transparencla y Acceso a la Informacion Piblica o ante el Poder Judicial de la Federaclén, mediante el Juicio de amparo, d
con la normatividad aplicable en la materla, Lo anterlor con fundamento en el articulo 185 de la Ley de Transparencia y Acceso &ﬁ rmaci@}
Pablica del Estado de Chiapas. ,g.,s % OQ'sts'
O Fe
Puede consultar el Tilulo Noveno, Sistema de Medios de impugnacion; Capltulo | Recurso de Revision, li Del cumplimiento de las resogﬁ:\( sﬁ}el
Instituto; establacidos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Chiapas. Qq,\’,\\& &

Puede impugnar las resoluciones del ITAIPCH ante el INA, interponiendo el recurso de inconformidad en los plazos y términos previstoi.in la Ley

2
Para cualquier duda puede comunicarse al Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion Plblica y Protecciop.de Datos,&e’fgp?ta[@% e{él— stado
de Chiapas, con domicilic en: 12 Avenida Poniente Norte Niimero 1104 Colonia el Mirador Tuxtla Gutiérrez, Q_Jaiggpés. Cédig&izg'sal\)@z%g@ Tel:(961)
RN ;

-
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GOBIEANO DEL UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICO
"ESTADO DE CHIAPAS UNIDAD DE TRANSPARENCIA

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS.- PODER EJECUTIVO.- SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS.- UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS, UNIDAD DE TRANSPARENCIA.- Tuxtla

Gutiérrez, Chiapas, 05 de noviembre de 2024.

VI ST O: Para resolver la solicitud de acceso a la informacién publica con nimero de folio
072044824000127, emitido por la Plataforma Nacional de Transparencia.

RESULTANDO

A).~ Que con fecha 04 de noviembre de 2024, el sistema de solicitud de informacion del Estado de
Chiapas, remitié para su tramite a esta Unidad de Transparencia de la Secretaria de Obras Publicas, la
solicitud de acceso a la informacién publica con nimero de folio 072044824000127, suscrito quién dijo
llamarse, El Verdadero Angel de Tuxtla, solicitando lo siguiente:

informacion solicitada:

“Solfcito.

permiso, concesién de anuncios publicitarios de la empresa que resulfe de los anuncios que dicen:

L.a Radio del diario 97.7 FM

En los diferentes puntos del Libramisnto Norts, Libramfento Sur, Boulevard Laguitos. “(Sic).

B.- En noviembre 05 de la anualidad en curso, se admitié la solicitud para tramite, radicandose bajo el
expediente numero SOP/UAJIUT/127/2024.

CONSIDERANDO

.- Que esta Unidad de Transparencia de la Secretaria de Obras Plblicas, es competente para conocer
y resolver la presente solicitud de informacién publica, acorde a los articulos 67, 68, 70 y demas relativos
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas.

Il.- Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia esta facultada para recibir y dar tramite
a las solicitudes de acceso a la informacion publica, dirigidas a las Secretaria de Obras Publicas, asi
como para efectuar las notificaciones o respuestas a las personas solicitantes; Por lo tanto, e\acordo
entrar al estudio y analisis de la presente solicitud de informacién, realizando una busqued ﬁ\uc;q;sa
en los archivo de esta Secretaria de Obras Publicas, concluyendo que Ia informacion, 1 tadgz.u é’aﬂ
inexistente, pues este Sujeto Obligado, no otorga permisos y/o concesiones publlmtaﬂbs‘ ya q gu
objeto es la construccion, reconstruccion, rehabilitacion, remodelacién de los biehes mmuﬁ

propiedad de Gobierno del Estado, acorde a los numerales 1°., 7°. y demas relativos de la L ﬁ@
Publica del Estado de Chiapas. En base a lo anterior la mformacnon solicitada es INEXIST&I&:‘F BrEs ta
R

Secretaria de Obras Pdblicas. Jg \v o
& CJQ

Sirve para robustecer el siguiente Criterio Orientador No. S0/007/2017, eg@ido p%ﬂ@%ﬁh@rantes del

Instituto Nacional de Transparencia (INAI) gue a |a letra dice: S /\Q\z- \

“Casos en fos que no es necesario que el Comité de Transparencia confirme @lalmeme Ja m gtem:fa de fa
informacién. La Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Puiblica y la Ley:Fe e de-Transparencia
Acceso a la informacion Pablica establecen el procedimiento que deben seguir los sujefos ob ﬁggs cuando la informacion
soficiada no se encuentre en sus archivos; ef cual implica, entre otras cosas, gue el Comité g e dransparencia confirme la
inexistencia manifestada por las dreas competentes que hublesen realizado la b&squeda de la informacion. No obsfante,
lo anterior, en aquellos casos en gue no se advierta obligacién alguna de los sujefos obligados para contar con la

informacién, denvado de! andlisis a la_normativa aghcab!e a la materia de Ia sohcitud v ademds no_se fengan

e confirme la inexistencia de la informacion *

Comité de Transparencia emita una resolucion

"UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIF. A, COL. MAYA

C.P. 29010, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
Tel, (01961) 61 B 756 50 Ext. 30122




GOBIERNO DEL UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICO
" ESTADO DE CHIAPAS UNIDAD DE TRANSPARENCIA

iIL.- No obstante se ORIENTA al solicitante de nombre El Verdadero Angel de Tuxtla para que mediante
el uso de la propia Plataforma Nacional de Transparencia dirija su solicitud al H. Ayuntamiento de Tuxtia
Gutiérrez Chiapas, con domicilic en Calle Central y 2. Norte s/n, colonia centra C.P. 29000, Tuxtla
Gutiérrez, Chiapas, el cual posiblemente pudiera contar con la informacion solicitada. Lo anterior con
fundamento en los articulos 70 fraccion Il y 162 parte infine de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacién Publica del Estado de Chiapas

IV.- En apego a los principios de maxima publicidad, eficacia, gratuidad, sencillez, prontitud, expeditez,
libertad de informacién y pro persona, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la
informacién publica, contribuye al fortalecimiento y participacion e interaccién entre la sociedad y los
Entes obligados, en base a lo antes expuesto, esta Unidad de Transparencia procede a reorientar al

solicitante.
RESOLUTIVO,

PRIMERO.- Con fundamento en los articulos 67, 68, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Chiapas, esta Unidad de Transparencia, es competente para conocer

y resolver el presente asunto.

SEGUNDO.- Del estudio y analisis de la presente solicitud de informacién, se realizé una busqueda
minuciosa en los archivo de esta Secretaria de Obras Publicas, concluyendo gue la informacién
solicitada, es INEXISTENTE, lo anterior con fundamento en el articulo 162 y demas relativos de Ia Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, pues este Sujeto Obligado,
no otorga permisos y/o concesiones publicitarios, ya que su objeto es la construccién, reconstruccién,
rehabifitacién, remodelacion de los bienes inmuebles, propiedad de Gobierno del Estado, acorde a los
numerales 1°., 7°. y demas relativos de la Ley de Obra Publica del Estado de Chiapas.

Sirve de apoyo el Criterio Orientador No. 80/007/2017, emitido por los integrantes del Instituto Nacional
de Transparencia (INAI) gue a la letra dice:

“Casos en fos que no es necesario que el Comité de Transparencia confirme formaimente ia inexistencla de ia
informacion. La Ley General de Transparencia v Acceso a fa Informacién Piblica v la Ley Federal de Transparencia v
Acceso a ia Informacion Piblica establecen el procedimiento que deben seguir los sujetos obligados cuando la informacién
soficltada no se encuentre en sus archivos; el cual implica, enire otras cosas, que ef Comité de Transparencia confirme I%? W
Inexistencia manifeslada por las dreas competentes que hubiesen realizado la biisqueda de fa informacion. No obstanig ‘\‘3«\\

lo anterior, en aquellos casos en que no se advierta obllgacién alquna de los sujefos obligados para contar CORl Q_@vg
informacion, detivado del andlisis a la normativa aplicable a la materia de Ia solicifud; y ademds no se tehfz ) {é}\rrp
elementos de conviccién gue permitan suponer gue ésta debe obrar en sus archives, no sera necesaripgiié el ‘?‘2’%0 i
Comité de Transparencia emita una resofucion que confirme la inexistencia de Ia informacion . o vo &
N
RS
o &
TERCERQ.- Con fundamento en las numerales 68 y 70 Fraccién V de la Ley de Transparenv' &’&Ega‘\so
a la Informacién Plblica del Estado de Chiapas, notifiquese al interesado del presenteRatusrdd de

)

t &
respuesta, a traves del medio electronico idéneo, con sus respectivos anexos, _ AN

e

CUARTO.- Hecho lo anterior, archivese el expediente como asunto concluig,(g"f_ 4
e & S
T % E \T - Cj’ _\\\\J ..
QUINTO.- No omito externar que si a sus intereses co ny¥iehe, podra in po&[gﬁ ‘ecufso de revision,
conforme al articulo 172 de la Ley de Transparencia yA - g/ lnformacféé}); blica del Estado de
Q

Chiapas.

fdhal Octavio Moreno Lopez, Jefe de la

Asi definitivamente lo resolvio y firma el ciudadzio |
Un Transparencia de la Secretaria de Obras

Unidad de Asuntos Juridicos y responsable deda
Puablicas.

UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIE. A, COL. MAYA

C.P. 29010, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
Tel. (01961} 61 8 75 50 Ext. 30122




